
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1112 del 18/11/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

ACCORDO QUADRO SORESA MULTIFORNITORE PER LA FORNITURA TRIENNALE DI
STENT E DISPOSITIVI PER EMODINAMICA (ADESIONE AZIENDALE EX DEL. DG N.592/2023) -
LOTTO 7 - DITTA BIOSENSORS INTERNATIONAL IRTALIA SRL.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 18/11/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: ACCORDO QUADRO SORESA MULTIFORNITORE PER LA FORNITURA TRIENNALE
DI  STENT  E  DISPOSITIVI  PER  EMODINAMICA  (ADESIONE  AZIENDALE  EX  DEL.  DG
N.592/2023) - LOTTO 7 - DITTA BIOSENSORS INTERNATIONAL IRTALIA SRL.

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO - ECONOMATO

A conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue,  si  rappresenta  che

ricorrono i presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della

Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza

del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso

- che la So.re.sa. Spa. S.p.a con Det. del D.G. n.233/2022 ha proceduto all’aggiudicazione
della  “Procedura  aperta  per  la  conclusione  di  un Accordo Quadro multifornitore  per  la
fornitura triennale di Stent  e dispositivi per emodinamica” occorrenti alle AA.SS. campane,
sottoscrivendo appositi Accordi Quadro con le Ditte risultate aggiudicatarie;

- che  questa  AORN  con  Deliberazione  del  D.G.  n.592/2023,  da  intendersi  qui  come
integralmente riportata, ha aderito all’aggiudicazione centralizzata con gli  OO.EE.AA. dei
Lotti di interesse, nelle quantità specificate nel prospetto di sintesi per fornitore e per lotto
(già allegato n.8 al citato atto deliberativo);  

- che nell’ambito  dell’adesione  in  parola  è  presente  il  lotto  7  (Valvola  aortica  self
expandable) anche per la parte in capo alla Ditta Biosensors International Srl, giusta stralcio
del richiamato prospetto (già allegato n.8 alla Del. n.592/2023);

Viste 

- la nota Prot. n.34990 del 06.11.2025 (allegato n. 1), con cui la UOC Farmacia ha trasmesso al

Servizio  scrivente  la  richiesta  della  UOS  Cardiologia  Interventistica  e  delle  Emergenze

Coronariche  concernente  l’inserimento  nel  contratto  informatico  di  pertinenza  di  taluni

dispositivi rientranti nel lotto n.7 ed aggiudicati alla Ditta Biosensors International Srl ;

- la pec del 12.11.2025 (allegato n.2),< con cui la precitata Ditta ha comunicato al medesimo

Servizio  “Evoluzione  tecnologica  dell’attuale  prodotto  ALLEGRA  DELIVERY  SYSTEM  TF

(aggiudicato al lotto n. 7) sostituito dal nuovo IMPERIA DELIVERY SYSTEM”;

Tenuto  conto  di  quanto  innanzi,  il medesimo  Servizio  ha  interpellato  (con  pec  del  13.11.2025

allegato n.3) la succitata Ditta perché trasmettesse l’autorizzazione concessa dalla Soresa Spa in

merito alla sostituzione de qua; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Preso atto 

- che la So.re.sa. Spa. ha validato la sostituzione in parola, giusta consultazione dell’autorizzazione

acquista a mezzo pec dalla succitata Ditta (pec del  13.11.2025 -  allegato n.4),  nei  termini  sotto

riportati 

a) lotto 7 -  Prodotto attuale ALLEGRA DELIVERY SYSTEM TF – Prodotto in affiancamento IMPERIA

DELIVERY SYSTEM   € 15.700,08 Iva al 4%; 

Dato atto 

- che il  contratto informatico di  pertinenza è il  n.  4600261512, recante quale data naturale di

scadenza il 30/06/2026, come risulta dalla piattaforma SIAPS;                              

Considerato

- che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva per l’Azienda, rimanendo

invariate le condizioni economiche e di fornitura;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto - relativamente al lotto n.7 presente nella fornitura triennale

di stent e dispositivi per emodinamica aggiudicata a livello centralizzato, per la parte in capo alla

Ditta Biosensors International Srl - della sostituzione da essa proposta ed autorizzata dalla Soresa

Spa., secondo quanto sopra esposto e qui integralmente riportato;

Attestata 

la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003, così

come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa

nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge

27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali,

anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo,

compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo  dell’Albo  Pretorio  alle

suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di  prendere

atto della determina che precede e, per l’effetto di:

Prendere atto - relativamente al lotto n.7 presente nella fornitura triennale di stent e dispositivi

per  emodinamica  aggiudicata  a  livello  centralizzato,  per  la  parte  in  capo alla  Ditta Biosensors

International Srl - della sostituzione da essa proposta ed autorizzata dalla Soresa Spa., secondo

quanto sopra esposto e qui integralmente riportato;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Prendere altresì atto 

- che la suddetta sostituzione non comporta alcuna spesa aggiuntiva per questo Ente rimanendo

invariate le condizioni economiche e di fornitura;

Notificare copia del presente atto alla Ditta interessata; 

Trasmettere copia del presente atto al Collegio sindacale, come per legge, alla UOC Farmacia ed al

Direttore del Dipartimento Cardiovascolare, Prof. Paolo Calabrò.

                                                                                            Il Direttore UOC Provveditorato -  Economato  

                                                                                          Dr.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.




















		2025-11-18T17:46:04+0100
	PASQUALE CECERE




